Omnes suprascriplas res concedo ego suprascriptus longinus, cum domno battone

uenerabiH abbate per consensum suorum monachorum suprascripti monasterii sancti

angeli, una cum suprascriptis aecclesiis et omnibus illarum pertinentiis uel subia-

centiis, et cultum uel incultum, mobile uel immobile, et omnia in omnibus quo-

modo ad ipsum iam dictum monasterium sancti angeli pertinent. Sic concedimus

in suprascripto monasterio sanctae dei genitricis uirginis Mariae, et tibi, domne
suppo uenerabilis abba suprascripti monasterii sanctae Mariae. Seu et concedo

dono trado et ludico ego suprascriptus longinus in iam dicto monasterio sanctae

Mariae omne ipsum amplius quantum plus fuerit de quadraginta milibus modiis

infra suprascriptos fines, cum omnibus ipsis rebus, cum casis et rebus censuitis,

cum casis et rebus coloniciafis, cum casis et rebus manualibus, et cultum uel

incultum, mobile uel immobile, et omnia in omnibus quomodo infra suprascriptos

fines michi longino pertinent, et ad ipsum monasterium sancti angeli, sic concedo

uobis suprascriptis ad habendum tenendum et possidendum in perpetuum et in

futuro inuiolabiliter. A Nullo homine nec a me suprascripto longino uel meis hae-

redibus, neque a suprascripto battone abbate uobis suprascriptis et iam dicto mo-
nasterio sanctae Mariae aliquando contradicatur. Si quis nero contradicere uoluerit,

promitto me cum meis haeredibus, ad ipsum monasterium stare et defendere. Et

si non potuerimus aut noluerimus, aut contra istam meam donationem causationem

imposuerimus, ad ipsum monasterium ferquidas resfituamus, manente carta ista in

sua firmitate. Quam nero cartam donationis, rogatus a suprascripto longino scripsi

ego ardingo index et notarius. Actum in asculo et in firmo. ^ Ego longinus in

hac carta donationis a me facta scribere rogaui. *Jf Ego hildebrandus qui super

nomen uocor ferro, filius taselgardi manu mea. ^ Ego rodaldus filius teudaldi

manu mea. ^ Ego alberio filius rozolini manu mea.
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I

N nomini: l^oMiNi Saia a roKis nostri Iiiksij ('hkisi i. Ab ii)Ciirnaliime cius documesto 740

anno millesimo xxxviiij. Et rcgnantis domnj chuonradi, diuina ordinante prò- ah. 1039. (o

• j • i • « • Trasmondo d'Ilpe-
iiidentia miperatons augusti. Anno impcni x." Mense maio, indictione v. rimo c «ua moguc bì-

Profiteor me trasmundum filium qu(jndam liilperini, et ego biliarda filia quon- noMcro alcuni beni li-

^ ... ,
uial'i in territorio a»co-

dam ardoguini, coniux suprascripti transmundi, quoniam pnjpria nostra uoluntate, '"l'o-

siculi domnus rex instituit in suo capilulare, quod omnis foemina licentiam et po-

testatem habcat, per consensum de mundialdo suo, de rebus suis uendere et do-

nare et prò anima sua iudicare, ideo nos suprascripti unanimiter atque commu-
niter, hodierna die donamus et tradimus atque concedimus prò animabus nostris,

et hilperini genitoris mei, et giselbergae genitricis meae, et filii et iiliae meae, in

monasteri© sanctae dei genitricis Mariae de acutiano territorii sabinensis res iuris

nostri quae nobis eueniunt suprascriptis iugalibus ex nostro conquisilo in territorio

asculano in loco qui dicitur acqui. Idest totum et integrum ipsum castellum de

lociano quod uocatur turris, cum introitu et exitu suo et cum ipsa accclesia sanctae

luciae in ipso suprascripto castello aedificata, cum omnibus quanta ad eam per-

tinent et cum omni pertinentia uel subiacentia suprascripti castelli, quae sunt su-

prascriptae res in acqui et in fotiano et in salit macina, cum aecclesia sancii

angeli ibidem aedificata cum omnibus quanta ad eam pertinent. Et in ripa cum
aecclesia sanctae iustae ibidem aedificala cum omnibus quanta ad eam pertinent,

Et in tufule, et in netiano cum aecclesia sancii yppoliti cum omnibus quanta ad

eam pertinent. Et in ariola, et in pompeniano cum aecclesia sancii ualentini cum
omnibus quanta ad eam accclesiam pertinent. Et ad nunum. Et omnes ipsas

res nostras de goctaria cum aecclesia sanctae Mariae ibidem aedificala, cum omni-

bus quanta ad eam pertinent, et (jmnia quomodo nobis pertinent in sancto mon-
tano et in aliano cum portione nostra de sancto petro et per eorum loca uel

uocabula. Et nostrani portionem de sancto petro de groliano. Insuper concedo

ego suprascriptus transmundus in iam dicto monasterio, in alio loco infra ipsum

comitatum, ubi dicitur grauuli terram et uineam per mensuram modiorum ducen-

torum quinquaginta, cum aecclesia sancii georgii, quae modo destructa est, quam
ego dedi in concambium de aecclesia sancii siluestri aedificata in summati, uoca-

bulo canaliccla cum ipso molino et cum ipsa aecclesia modiorum ducentorum,

quam ego recepì in hoc concambio a suprascripto monasterio et a domno suppone

uenerabili abbate suprascripti monasterii cum consensu suorum monachorum. Et

habent fines omnes suprascriptae res: A capite ipsum riuum qui currit de luco

in fluuium Irontum, A pcde laesianum et usque rofenianum quomodo uadit in

fluuium castellanum. Ab uno latere finis fluuium castcllanum et finis uerticem

montis, Ab alio latere finis riuum qui uocatur lanosia et quomodo currit in flu-

uionem. Et sunt omnes suprascriptae res. infra suprascriptos fines, et eorum loca

uel uocabula, Inter terras et uineas et siluas et terras cultas et incultas adunatas

et exunalas, per mensuram modiorum seplem millium. Insuper donauimus tra-

dimus et concedimus in iam dicto monasterio omne ipsum amplius quantum plus

fuerit de ipsis modiis seplem milibus, cum omnibus suprascriptis rebus, cum pomis

et arboribus et omnibus infra se uel super se habentibus in integrum cum casis

et rebus censuitis, cum casis et rebus manualibus, cum casis et rebus colonicialis,

«et cullum uel incultum, mobile uel immobile, et omnia in omnibus, sic concedimus

(i) \'eilasi la nota al tioLiimcnio ~3q.
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in iam dicto monasterio, quomodo superius legitur, tantum ut a die praescnti habeat

teneat et possideat, a nullo liomine nec nostris haeredibus in iam dicto monasterio

aliquando contradicantur. Si quis uero contradicere uoluerit, promittimus nos su-

prascripti iugales cum nostris haeredibus, ad ipsum monasterium stare et defendere.

Et si non potuerimus aut noluerimus, aut de ista nostra donatione causationem

imposuerimus, tam nos quam nostri haeredes ad ipsum monasterium ferquidas

idest simiies res restituamus in ipsis locis suprascriptis, manente carta ista in sua

fìrmitate. Quam uero cartam donationis rogatus a suprascriptis iugalibus, scripsi

ego ardingo index et notarius. Actum in asculo. ^ Signum manuum suprascrip-

torum iugalium qui in hac carta donationis a nobis facta manu nostra subscripsi-

mus. ^ Ego rodulfus testis. ^ Ego alkerius testis. ^ Ego amico testis.

dcclxxj

.

Documento 741. ^ NOMINE DoMiNi Dei Salvatoris NOSTRI Ihesu Christi. Ab incamatìone eius
Au. 10^9. (1)

I millesimo xxxviiij. Et regnantis domni chuonradi, diuina ordinante pro-
Trasmondo, Ferro, • •« • •• •• ...

Nannio e Tebaldo nèli uldentia impcratons augusti. Anno impera x. Mense man, per indictionem v.
di Taselgardo conte, 1.1^ 1 7 r

donano al Monastero ^ PRofitcmur nos trausmuiidus et ferro et nannius et tebaldus uiri germani et
la chiesa di Saiit An- O

Ìfi°d'i°t" rreno."'°
^^^^ quoudam taselgardi comitis, quoniam propria nostra bonaque uoluntate, ho-

dierna die donamus tradimus et concedimus in monasterio sanctae dei uirginis

Mariae de acutiano territorii sabinensis, res iuris nostri quae nobis eueniunt per

concambium a parte sancti monasterii beati martini iuxta mare aedificati, in ipsa

curte de bezano. Idest aecclesiam sancti angeli aedificata in uilla mainae, cum
cellis, libris, campanis, et omnibus ornamentis et paramentis ipsius aecclesiae. Et

tenentes cum ipsa aecclesia sancti angeli terras et uineas, siluas, terras cultas et incul-

tas per mensuram modiorum trecentorum, Inter adunatas et exunatas, cum pomis et

arboribus suis et omnibus super se uel infra se habentibus in integrum. Habentes

fines: A capite et a pede terra suprascripti monasterii sancti martini, Ab uno la-

tere terra firmanae aecclesiae, Ab alio latere terra sanctae Mariae et singulorum

hominum, tantum ipsam aecclesiam suprascripti sancti angeli cum ipsa suprascripta

terra modiorum trecentorum ipsum suprascriptum monasterium sanctae Mariae

habeat teneat et possideat. A nullo homine nec a nostris haeredibus ad ipsum

suprascriptum monasterium aliquando contradicantur. Si quis uero contradicere

uoluerit, promittimus nos suprascripti germani cum nostris haeredibus ad supra-

scriptum monasterium stare et defendere. Et si non potuerimus aut noluerimus

aut de ista nostra suprascripta donatione causationem imposuerimus, ad supra-

scriptum monasterium sanctae Mariae ferquidas res restituamus, manente carta

ista in sua fìrmitate. Quam uero cartam donationis, rogatus a suprascriptis germanis,

scripsi ego ardingo index et notarius. Actum in firmo feliciter. ^ Signum manus

suprascriptorum germanorum qui in hac carta a nobis facta manu nostra subscri-

psimus. ^ Ego hugo testis. ^ Ego bambo testis. <J» Ego rodulfus testis.

(1) Vedasi la nota ai documento 73g. Per vero in

questo documento il nome dell'abate Suppone non è men-
zionato, ma la relazione tra i luoghi indicati in esso e

negli altri documenti, la identità delle note cronologiche

e del notaio, c'inducono ad- accettare per esso la stessa

data che per gli altri. Si osservi soprattutto il documento

seguente che si riferisce a questo, e dal "quale parrebbe

che i beni indicati qui sopra non fossero ceduti in donjo

al Monastero.
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PLacLiit atquc conucnit Inter nos. F.go transmiindus, et hildcbrandus qui

uocor ferro, et nannius, et tebaldus uiri germani lilij quondam taselgardi

comitis, tccum, domne suppo ucncrabilis abba monasterii sanctae dei ge-

nitricis uirginis M.vriae de acutiano territorii sabinensis, et cum posteris ac

succcssoribus tuis, et in ipso iam dicto monastericj, nullo n(j.s cogente aut contra-

dicente aut uim faciente, nisi tantum bona et spontanea uoluntate insimul conuc-

nimus, siculi in aedicti continetur pagina, ut si plures homines cartam conuenientiae

inlcr se fccerint et poenani posuerint, et postea unus aut duo scu amplius de ipsa

conuenientia se suptraxerit et poenam ruperit, imusquisque per caput componat

ipsam poenam qui per caput uolimtariae (2) consenserunt. Propterea per huius

capituli et aedicti tenorem promittimus et obligamus nos suprascripti germani cum
nostris haeredibiis, uobis suprascriptis et in iam dicto monasterio sanctae Mariae,

de ipsa accclesia sancti angeli aedificala in uilla mainac, cum ipsis modiis de terra

trecentis, quomodo nos per cartam confirmauimus in iam diclo nKjnasterio: Vt

non possimus ncque nos ncque nostri haeredes ncque uUa persona a nobis submissa,

retoUere ncque contendere nec ullam causationem uobiscum imponere, ncque per

haereditatem ncque per cartam ncque per praecarium ncque per traditionem ncque

per brcue, ncque per renuntium, ncque per littcras ex parte domnica, ncque per

uUius scripti munimen, ncque per ullam inuentam rationem. Pro co quod tu nobis

dedisti in ista conuentione de tuis rebus solidos dc quos apud nos recepimus.

Pro hac uidelicct ratione promittimus et obligamus nos suprascripti germani cum
nostHs hacredibus uobis, suprascripte domne abba, uel postcris et succcssoribus

Liestris, ut si ipsam suprascriptam aecclesiam cum suprascriptis rebus tulerimus

aut contenderimus uel diminuerimus , aut per cartam aut per haereditatem aut per

praecarium aut per praestarium aut per brcue aut per renuntium aut per uHius

scripti munimen aut per ullam inuentam rationem. Excepto si tu, suprascripte,

uel successores tui nobis dederitis per conuenientiam secundum legem. Tunc com-
ponamus qualis ex nobis in culpa apparuerit, uobis suprascriptis et in suprascripte

monasterio bisantos de auro duccntos, et carta ista conuenientiae et promissionis

in sua permaneat firmitatc, quia talis fuit nostra conuenientia. Quam nero con-

uenientiam rogatus a suprascriptis germanis scripsi ego ardingo iudex et notarius

anno ab incarnatione domini nostri ihesu christi millesimo xxxviiij, mense maio,

per indictionem v. Actum in firmo. Signum manus suprascriptorum germanorum

•qui in hac carta conuenientiae a nobis factae manu nostra subscripsimus. ij» Ego
hugo testis. ^ Ego bambo testis. «J» Ego rodulfus testis.

DOCCMENTO 747.

An. 1039. (1 )

Traimondo, Ilde-
brando «oprunnumina-
10 Ferro, N amilo e
Tebaldo fifjli di Tjiel-
gardo conte, ti obbli-
gano di non molcitlare
n .Monastero pei beni
di cui è menzione nel
documento precedente,
dichiarando di avere
ricevuto da Suppone
abate seicento soldi
per que&ta conven-
zione.

dcclxxiij

.

IN
NOMINE Domini Dei Sai.vatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius